

SERVICIO FORESTAL DE BALCARRES

AÑO 1940

PROYECTO DE REPOBLACION DEL MONTE "LA VICTORIA" N.º 3 DEL CA-
TALOGO DE LOS PROPIOS DE ESTA PROVINCIA, PROPIEDAD
DEL PUEBLO DE AICHUÑA

CUADRO DE PRECIOS RECOMENDADO, CON ANREGLO AL PRECIO DE LOS JOR-
NALES QUE RIGE EN LA ACTUALIDAD.

SERVICIO FORESTAL DE BALBARES

PROYECTO DE REFOBLACION DEL MONTE Nº 3 "LA VICTORIA" DE ALCUDI

Nº 3 DEL CATALOGO DE BALBARES

PRESUPUESTO

CUADRO DE PRECIOS

Cuadro nº 1

<u>OBJETIVOS</u>	<u>PTS.</u>
I.-Plantaciones en hoyos de 0,40 x 0,40 x 0,40 2.500 hoyos por Has.	430,30
II.-Siembra en 2,50 ^m casillas por Has. de 0,50 x 0,50 x 0,30.	284,00
<u>III. OBRAS</u>	
Metro lineal cerca con malla de alambre colocado	2,25
<u>OBRAS</u>	
IV.-Jornal del peón.	8,50
V.-Jornal del albañil.	12,00
VI.-Metro cúbico de mampostería con mortero de cal hidráulica.	45,00
VII.-Metro cuadrado de talique con piedra maca.	7,50
VIII.-M. cuadrado de guarnecido y blanqueado con yeso	2,63
IX.-M. cuadrado de cielo raso	3,96

Cuadro n° 2

(Descomposición de precios del cuadro n° 1)

	<u>Pts.</u>
I.-Apertura de hoyos de 0,40 x 0,40 x 0,40 2.500 hoyos a 0,10 Pts. uno.	250,00
Arraque y transporte de 6.000 plantas a 0,00505.	30,30
Plantación de 5.000 plantas en los 2.500 hoyos a 0,06Pts. uno.	150,00
Reposición de marcas con plantador 875 veces (75 %) a 0,04 Pts. una.	<u>35,00</u>
Suma.	465,30
II.-Apertura de casillas y siembras (de 0,50 x 0,50 x 0,30) 2.500 a 0,1136.	284,00
Arraque y transporte de 875 plantas el (35 %) para reponer marcas a 0,00505.	4,42
Plantación con plantador de 875 marcas a 0,04 Pts.	35,00
III.-Metro lineal de cerramiento	
m.l. de malla de alambre a pie de obra	0,70
Dos hilos espinosos sobre la regilla	0,40
Estacas para su colocación por m.l.	0,50
Alambre de atar, accesorios y colocación	<u>0,65</u>
Suma.	2,25
IV.-y V.-No admiten descomposición.	
VI.-Metro cúbico de mampostería con mortero de cal hidráulica n°3. de piedra en mampuestos en pie de obra.	28,00
Mortero de cal	8,00
Mano de obra.	<u>9,00</u>
Suma.	39,00
VII.-Metro de tabique.	
M. cuadrado de piedra macís para tabique de almacén	2,50
Transporte a pie de obra	1,00
Mano de obra y mortero.	<u>5,50</u>
Suma.	6,00

VIII.-Metro cuadrado de guarnecido y blanqueo de yeso

Pts.

Material necesario a pie de obra.	0,40
Confección extendido y demás gastos	<u>1,00</u>
Suma.	1,40

IX.-Metro cuadrado de cielo raso.

Material necesaria a pie de obra.	1,80
Confección extendido, andamios y demás gastos.	<u>1,50</u>
Suma.	3,30

Palma de Mallorca 5 de Julio de 1940.

El Ingeniero Jefe,

